

鏡

1. 工事名

工事名	戸石地区河道掘削その1 3 工事
工事地名	新潟県新潟市南区上八枚地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384034007	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	4回	1 6) 前請負工事費	208,725,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	190,861,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	292日間 自 令和 6年 6月10日 (当初) 至 令和 7年 3月10日 (4回変更) 至 令和 7年 3月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川下流	2 2) 処 分 費 等	4,459,910
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月30日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その13工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		116,518,068				
		式	1		127,227,665	1	10,709,597		
河川土工		式	1		87,566,120				
		式	1		106,726,771	1	19,160,651		
掘削工		式	1		9,858,000				
		式	1		9,794,780	1	-63,220		
掘削	土砂 10,000m3以上50,000m3未満	m3	30,000	229.2	6,876,000			単-1号	
		m3	0	229.2	0	-30,000	-6,876,000		
掘削(水中)	土砂 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,000	596.4	2,982,000			単-2号	
		m3	0	596.4	0	-5,000	-2,982,000		
掘削(応急対応)	泥上掘削機	日	0	0	0			単-3号	
		日	38	206,700	7,854,600	38	7,854,600		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-4号	
		m3	1,840	701	1,289,840	1,840	1,289,840		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	0	0			単-5号	
		m3	1,800	124.9	224,820	1,800	224,820		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	0	0			単-6号	
		m3	1,800	236.4	425,520	1,800	425,520		
掘削工(ICT)		式	0		0				
		式	1		35,147,671	1	35,147,671		
掘削(ICT)	泥上掘削機 旋回方向180°	m3	0	0	0			単-7号	
		m3	9,900	1,247	12,345,300	9,900	12,345,300		
掘削(ICT)	泥上掘削機 旋回方向90°	m3	0	0	0			単-8号	
		m3	3,500	1,069	3,741,500	3,500	3,741,500		

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その13工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0 5,300	0 452.7	0 2,399,310		5,300	2,399,310	単-9号
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0 300	0 297.7	0 89,310		300	89,310	単-10号
積込(ルース)	泥上掘削機 巡回方向180°	m3	0 3,100	0 1,126	0 3,490,600		3,100	3,490,600	単-11号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 11,000	0 236.4	0 2,600,400		11,000	2,600,400	単-12号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 6,550	0 465.6	0 3,049,680		6,550	3,049,680	単-13号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 1,770	0 560.4	0 991,908		1,770	991,908	単-14号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 1,050	0 701	0 736,050		1,050	736,050	単-15号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 4,210	0 951.3	0 4,004,973		4,210	4,004,973	単-16号
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 13,600	0 124.9	0 1,698,640		13,600	1,698,640	単-17号
残土処理工		式	1 1		77,708,120 61,784,320		1	-15,923,800	
土砂等運搬 寺泊年友		m3	1,000 0	3,738.7 3,738.7	3,738,700 0		-1,000	-3,738,700	単-18号
土砂等運搬 西区赤塚		m3	1,000 0	3,738.7 3,738.7	3,738,700 0		-1,000	-3,738,700	単-19号

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その1 3 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬 田上町田上		m3	12,000 0	1,840.44 1,840.44	22,085,280 0		-12,000	-22,085,280	単-20号
土砂等運搬 田上町田上		m3	0 18,410	0 2,256	0 41,532,960		18,410	41,532,960	単-21号
土砂等運搬 大原		m3	11,000 0	1,840.44 1,840.44	20,244,840 0		-11,000	-20,244,840	単-22号
土砂等運搬 西区笠木		m3	3,000 0	2,790.06 2,790.06	8,370,180 0		-3,000	-8,370,180	単-23号
土砂等運搬 松橋		m3	4,000 0	2,790.06 2,790.06	11,160,240 0		-4,000	-11,160,240	単-24号
土砂等運搬 打越		m3	3,000 0	2,790.06 2,790.06	8,370,180 0		-3,000	-8,370,180	単-25号
土砂等運搬 別所		m3	0 1,000	0 3,739	0 3,739,000		1,000	3,739,000	単-26号
土砂等運搬 富永		m3	0 3,000	0 3,739	0 11,217,000		3,000	11,217,000	単-27号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 22,400	0 236.4	0 5,295,360		22,400	5,295,360	単-28号
ポンプ設備改良工		式	1 0		22,055,278 0		-1	-22,055,278	
作業土工		式	1 0		10,472,877 0		-1	-10,472,877	
床掘り(掘削)		m3	4,200 0	285.6 285.6	1,199,520 0		-4,200	-1,199,520	単-29号

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その1 3 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り			580	244.5	141,810			単-30号	
		m3	0	244.5	0	-580	-141,810		
埋戻し			1,400	1,069	1,496,600			単-31号	
		m3	0	1,069	0	-1,400	-1,496,600		
土砂等運搬			1,910	393.7	751,967			単-32号	
		m3	0	393.7	0	-1,910	-751,967		
土砂等運搬			2,990	2,302	6,882,980			単-33号	
		m3	0	2,302	0	-2,990	-6,882,980		
多自然護岸工			1		2,336,810				
		式	0		0	-1	-2,336,810		
床掘り			80	244.5	19,560			単-34号	
		m3	0	244.5	0	-80	-19,560		
埋戻し			8	3,135	25,080			単-35号	
		m3	0	3,135	0	-8	-25,080		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材 栗石50-150mm		91	21,430	1,950,130			単-36号	
		袋	0	21,430	0	-91	-1,950,130		
吸出し防止材	河川護岸用吸出し防止シート 10mm以上1.0tf/m以上		340	1,006	342,040			単-37号	
		m2	0	1,006	0	-340	-342,040		
階段工			1		1,020,282				
		式	0		0	-1	-1,020,282		
コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%		17	24,630	418,710			単-38号	
		m3	0	24,630	0	-17	-418,710		
型枠	一般型枠		41	9,320	382,120			単-39号	
		m2	0	9,320	0	-41	-382,120		

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その1 3 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D13	t	0.37 0	203,000 203,000	75,110 0	-0.37	-75,110	単-40号	
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m2	34 0	1,633 1,633	55,522 0	-34	-55,522	単-41号	
基礎ブロック	基-P-3型-有	m	2 0	44,410 44,410	88,820 0	-2	-88,820	単-42号	
水槽工		式	1 0		2,385,608 0	-1	-2,385,608		
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長さ 2m	枚	4 0	30,840 30,840	123,360 0	-4	-123,360	単-43号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	15 0	2,918 2,918	43,770 0	-15	-43,770	単-44号	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	m3	27 0	22,510 22,510	607,770 0	-27	-607,770	単-45号	
型枠	一般型枠	m2	99 0	9,320 9,320	922,680 0	-99	-922,680	単-46号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.97 0	203,000 203,000	196,910 0	-0.97	-196,910	単-47号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.02 0	200,900 200,900	4,018 0	-0.02	-4,018	単-48号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.21 0	202,000 202,000	244,420 0	-1.21	-244,420	単-49号	
足掛金物(材料費)	φ 19 幅30cm	個	16 0	2,700 2,700	43,200 0	-16	-43,200	単-50号	

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その1 3 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
足場	安全ネット必要		40	4,987	199,480				
		掛m2	0	4,987	0	-40	-199,480	単-51号	
管路工			1		81,751				
		式	0		0	-1	-81,751		
床掘り			20	244.5	4,890			単-52号	
		m3	0	244.5	0	-20	-4,890		
埋戻し			10	1,944	19,440			単-53号	
		m3	0	1,944	0	-10	-19,440		
砂基礎			7	8,203	57,421			単-54号	
		m3	0	8,203	0	-7	-57,421		
ポンプ設備改良工			1		5,757,950				
		式	0		0	-1	-5,757,950		
ポンプ設備改良工			1		5,757,950			内-1号	
		式	0		0	-1	-5,757,950		
構造物撤去工			1		27,129				
		式	0		0	-1	-27,129		
排水構造物撤去工			1		27,129				
		式	0		0	-1	-27,129		
暗渠排水管撤去	撤去 VUφ200		89	304.83	27,129			単-55号	
		m	0	304.83	0	-89	-27,129		
堤防養生工			0		0				
		式	1		7,553,360	1	7,553,360		
伐木除根工			0		0				
		式	1		7,553,360	1	7,553,360		

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その13工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)			0	0	0					単-56号
			m2	10,300	226.5	2,332,950			10,300	2,332,950	
運搬・処分費	枝葉・幹、根			0	0	0					単-57号
			t	169	30,890	5,220,410			169	5,220,410	
仮設工				1		6,869,541					
			式	1		12,947,534			1	6,077,993	
工事用道路工				1		876,455					
			式	1		6,520,668			1	5,644,213	
工事用道路盛土	4.0m以上			330	243.91	80,488					単-58号
			m3	0	243.91	0			-330	-80,488	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満			0	0	0					単-59号
			m3	460	351	161,460			460	161,460	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満			0	0	0					単-60号
			m3	4,600	252.1	1,159,660			4,600	1,159,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			0	0	0					単-61号
			m3	3,130	496.5	1,554,045			3,130	1,554,045	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			0	0	0					単-62号
			m3	750	597.6	448,200			750	448,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			0	0	0					単-63号
			m3	1,190	1,015	1,207,850			1,190	1,207,850	
整地	敷均し(ルース)			0	0	0					単-64号
			m3	3,500	136.9	479,150			3,500	479,150	
整地	残土受入れ地での処理			0	0	0					単-65号
			m3	3,500	133.2	466,200			3,500	466,200	

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その13工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	483	1,647.97	795,967			単-66号	
			0	1,647.97	0	-483	-795,967		
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	0	0	0			単-67号	
			232	1,484	344,288	232	344,288		
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	0	0	0			単-68号	
			251	1,502	377,002	251	377,002		
敷鉄板 (引継ぎ)	22×1,524×6,096(mm) 賃料	m2	0	0	0			単-69号	
			289	1,117	322,813	289	322,813		
坂路工		式	0		0				
			1		3,439,220	1	3,439,220		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	0	0			単-70号	
			900	351	315,900	900	315,900		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	0	0	0			単-71号	
			3,000	252.1	756,300	3,000	756,300		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0			単-72号	
			1,800	301.1	541,980	1,800	541,980		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0			単-73号	
			2,150	597.6	1,284,840	2,150	1,284,840		
整地	敷均し(ルース)	m3	0	0	0			単-74号	
			2,000	136.9	273,800	2,000	273,800		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	0	0			単-75号	
			2,000	133.2	266,400	2,000	266,400		
土留・仮締切工		式	1		4,999,113				
			0		0	-1	-4,999,113		

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その13工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m 平均鋼矢板引抜長 6m	枚	232	21,547.91	4,999,113				単-76号
			0	21,547.91	0	-232	-4,999,113		
水替工		式	1		400,026				
			1		317,520	1	-82,506		
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作 業時排水	日	30	13,334.2	400,026				単-77号
			0	13,334.2	0	-30	-400,026		
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未 満 作業時排水	日	0	0	0				単-78号
			9	35,280	317,520	9	317,520		
仮水路工		式	1		178,037				
			0		0	-1	-178,037		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 mm シングル構造	m	9	19,781.89	178,037				単-79号
			0	19,781.89	0	-9	-178,037		
汚濁防止工		式	1		415,910				
			1		1,517,000	1	1,101,090		
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 3×20m 2000以 上3000未満	m	20	20,795.5	415,910				単-80号
			0	20,795.5	0	-20	-415,910		
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 3×20m 2000以 上3000未満	m	0	0	0				単-81号
			20	50,800	1,016,000	20	1,016,000		
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 3×20m 2000以 上3000未満	m	0	0	0				単-82号
			20	25,050	501,000	20	501,000		
除雪工		式	0		0				
			1		308,366	1	308,366		

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その1 3 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場除雪			0		0				
		式	1		308,366	1	308,366	内-2号	
交通管理工			0		0				
		式	1		844,760	1	844,760		
交通誘導警備員			0	0	0			単-83号	
		人日	49	17,240	844,760	49	844,760		
直接工事費			1		116,518,068				
		式	1		127,227,665	1	10,709,597		
共通仮設費			1		13,600,570				
		式	1		17,758,290	1	4,157,720		
共通仮設費			1		5,350,930				
		式	1		8,568,226	1	3,217,296		
運搬費			1		4,238,140				
		式	1		1,954,392	1	-2,283,748		
重建設機械分解組立輸送費			2	1,141,700	2,283,400			単-84号	
		回	0	1,141,700	0	-2	-2,283,400		
重建設機械分解組立輸送費	泥上掘削機 0.7m3×1 1m 7m-127m3		0		0			内-3号	
		式	1		1,047,000	1	1,047,000		
仮設材運搬費			173.9	11,240.6	1,954,740			単-85号	
		t	0	11,240.6	0	-173.9	-1,954,740		
仮設材運搬費			0	0	0			単-86号	
		t	83.4	10,880	907,392	83.4	907,392		
技術管理費			1		57,330				
		式	1		4,754,323	1	4,696,993		

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その1 3 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート単位水量測定	W/Cミキサ(MT-200, 300及び400)	回	3	19,110	57,330				単-87号
			0	19,110	0		-3	-57,330	
施工調査費		式	0		0				内-4号
			1		33,600		1	33,600	
保守管理(ICT)		式	0		0				内-5号
			1		122,723		1	122,723	
システム初期費(ICT)		式	0		0				内-6号
			1		598,000		1	598,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0				内-7号
			1		4,000,000		1	4,000,000	
営繕費		式	0		0				
			1		714,000		1	714,000	
快適トイレ		式	0		0				内-8号
			1		714,000		1	714,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,055,460				
			1		1,145,511		1	90,051	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,249,640				
			1		9,190,064		1	940,424	
純工事費		式	1		130,118,638				
			1		144,985,955		1	14,867,317	
現場管理費		式	1		29,273,400				
			1		32,744,084		1	3,470,684	
工期延長等に伴う現場維持費		式	0		0				
			1		1,721,000		1	1,721,000	

設計内訳書

工事名	戸石地区河道掘削その1 3 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			1		159,392,038					
		式	1		179,451,039			1	20,059,001	
一般管理費等			1		14,117,962					
		式	1		15,788,961			1	1,670,999	
工事価格			1		173,510,000					
		式	1		195,240,000			1	21,730,000	
消費税相当額			1		17,351,000					
		式	1		19,524,000			1	2,173,000	
工事費計			1		190,861,000					
		式	1		214,764,000			1	23,903,000	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 300m3	式	0 1		0 1,214			WB010400 単一 132号
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 5300m3	式	0 1		0 32,538			WB010400 単一 133号
掘削(ICT)保守点検	泥上掘削機 旋回方向180° 9,900m3 48日	式	0 1		0 67,788			WYB00021
掘削(ICT)保守点検	泥上掘削機 旋回方向90° 3,500m3 15日	式	0 1		0 21,183			WYB00022
合 計					0 122,723			
変更積算金額					0 122,723			円/式

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	229.2
						1		229.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	233.9	233.9	CB210100	
			m 3	1	233.9	233.9		
	計					233.9		
	単価					233.9		
						233.9	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(水中)	土砂 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	596.4
						1		596.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1	367.4	367.4	CB210100	
			m 3	1	367.4	367.4		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	241.2	241.2	CB210020	
			m 3	1	241.2	241.2		
	計					608.6		
	単価					608.6		
						608.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削 (応急対応)	泥上掘削機	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
泥上掘削機運転	フオート構造トラックハックホック型 フオート容量27m3 平積0.7m3×11m	日	0	0	0	WYB00002		
		日	1	166,400	166,400	単- 88号		
交通船運転	FRP製 25PS	日	0	0	0	WYB00025		
		日	1	44,460	44,460	単- 89号		
計					0			
					210,860			
単価					0			
					210,900	円/日		
変更積算単価								
					206,700	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 パックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	715.3	715.3	単- 90号	
計						0		
						715.3		
単価						0		
						715.3	円/m3	
変更積算単価								
						701	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		124.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m3	1	127.4	127.4		
計						0		
						127.4		
単価						0		
						127.4	円/m3	
変更積算単価								
						124.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		236.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	241.2	241.2		
計						0		
						241.2		
単価						0		
						241.2	円/m3	
変更積算単価						236.4	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	掘削(ICT)	泥上掘削機 旋回方向180°	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
泥上掘削機[フロント構造トラックバックホ型] ICT		0.7m3×11m フロント27m3 旋回方向180°		0	0	0	WYB00003	
			m3	1	1,272	1,272	単- 91号	
計						0		
						1,272		
単価						0		
						1,272	円/m3	
変更積算単価						1,247	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	掘削 (ICT)	泥上掘削機 旋回方向90°	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
泥上掘削機[フロント構造トラックバックホウ型] ICT		0.7m3×11m フロント27m3 旋回方向90°		0	0	0	WYB00012	
			m3	1	1,090	1,090	単- 92号	
計						0		
						1,090		
単価						0		
						1,090	円/m3	
変更積算単価								
						1,069	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		452.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	461.9	461.9		
計						0		
						461.9		
単価						0		
						461.9	円/m3	
変更積算単価								
						452.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		297.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	303.7	303.7		
計						0		
						303.7		
単価						0		
						303.7	円/m3	
変更積算単価						297.7	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	積込(ルース)	泥上掘削機 旋回方向180°	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
泥上掘削機[フロント構造トラックバックホウ型]		0.7m3×11m フロント27m3 旋回方向180°		0	0	0	WYB00015	
			m3	1	1,148	1,148	単- 93号	
計						0		
						1,148		
単価						0		
						1,148	円/m3	
変更積算単価						1,126	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		236.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	241.2	241.2		
計						0		
						241.2		
単価						0		
						241.2	円/m3	
変更積算単価								
						236.4	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		465.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	475.1	475.1	単- 94号	
計						0		
						475.1		
単価						0		
						475.1	円/m3	
変更積算単価								
						465.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		560.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	571.8	571.8	単- 95号	
計						0		
						571.8		
単価						0		
						571.8	円/m3	
変更積算単価								
						560.4	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	715.3	715.3	単- 90号	
計						0		
						715.3		
単価						0		
						715.3	円/m3	
変更積算単価								
						701	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		951.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 パックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 440m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	970.7	970.7	単- 96号	
計						0		
						970.7		
単価						0		
						970.7	円/m3	
変更積算単価								
						951.3	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		124.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m3	1	127.4	127.4		
計						0		
						127.4		
単価						0		
						127.4	円/m3	
変更積算単価								
						124.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	土砂等運搬 寺泊年友		単位	m3	数量	1	単価	3,738.7
						1		3,738.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)			1	3,815	3,815	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		49.5km以下	m3		1	3,815	3,815	
	計						3,815	
							3,815	
	単価						3,815	円/m3
							3,815	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	土砂等運搬 西区赤塚		単位	m3	数量	1	単価	3,738.7
						1		3,738.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)			1	3,815	3,815	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		49.5km以下	m3		1	3,815	3,815	
	計						3,815	
							3,815	
	単価						3,815	円/m3
							3,815	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	土砂等運搬 田上町田上		単位	m3	数量	1	単価	1,840.44
						1		1,840.44
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)			1	1,878	1,878	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		11.5km以下	m3		1	1,878	1,878	
計							1,878	
							1,878	
単価							1,878	円/m3
							1,878	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	土砂等運搬 田上町田上		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,256
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)			0	0	0	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		15.5km以下	m3		1	2,302	2,302	
計							0	
							2,302	
単価							0	
							2,302	円/m3
変更積算単価								
							2,256	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	土砂等運搬 大原		単位	m3	数量	1	単価	1,840.44
						1		1,840.44
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)			1	1,878	1,878	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		11.5km以下	m3	1		1,878	1,878	
	計						1,878	
							1,878	
	単価						1,878	円/m3
							1,878	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	土砂等運搬 西区笠木		単位	m3	数量	1	単価	2,790.06
						1		2,790.06
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)			1	2,847	2,847	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		22.5km以下	m3	1		2,847	2,847	
	計						2,847	
							2,847	
	単価						2,847	円/m3
							2,847	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	土砂等運搬 松橋		単位	m3	数量	1	単価	2,790.06
						1		2,790.06
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)			1	2,847	2,847	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		22.5km以下	m3		1	2,847	2,847	
	計						2,847	
							2,847	
	単価						2,847	円/m3
							2,847	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	土砂等運搬 打越		単位	m3	数量	1	単価	2,790.06
						1		2,790.06
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)			1	2,847	2,847	CB210110
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		22.5km以下	m3		1	2,847	2,847	
	計						2,847	
							2,847	
	単価						2,847	円/m3
							2,847	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	土砂等運搬 別所		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	3,815	3,815		
計						0		
						3,815		
単価						0		
						3,815	円/m3	
変更積算単価								
						3,739	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	土砂等運搬 富永		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	3,815	3,815		
計						0		
						3,815		
単価						0		
						3,815	円/m3	
変更積算単価								
						3,739	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		236.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	241.2	241.2		
計						0		
						241.2		
単価						0		
						241.2	円/m3	
変更積算単価						236.4	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	床掘り(掘削)		単位	m3	数量	1	単価	285.6
						1		285.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	285.6	285.6	CB210100	
			m3	1	285.6	285.6		
計						285.6		
						285.6		
単価						285.6		
						285.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	244.5
						1		244.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し			1	244.5	244.5	CB210030
			m 3	1		244.5	244.5	
計							244.5	
単価							244.5	円/m3
							244.5	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,069
						1		1,069
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅4m以上			1	1,069	1,069	CB210410
			m 3	1		1,069	1,069	
計							1,069	
単価							1,069	円/m3
							1,069	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	393.7
						1		393.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下			1	393.7	393.7	CB210110
			m 3	1	393.7		393.7	
計							393.7	
単価							393.7	
							393.7	円/m3

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	2,302
						1		2,302
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下			1	2,302	2,302	CB210110
			m 3	1	2,302		2,302	
計							2,302	
単価							2,302	
							2,302	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	244.5
						1		244.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し			1	244.5	244.5	CB210030
			m 3	1	244.5		244.5	
計							244.5	
単価							244.5	
							244.5	円/m3

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,135
						1		3,135
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満			1	3,135	3,135	CB210410
			m 3	1	3,135		3,135	
計							3,135	
単価							3,135	
							3,135	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材 栗石50-150mm	単位	袋	数量	1	単価	21,430
						1		21,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用		1	21,430	21,430	CB322430	
			袋	1	21,430	21,430		
	計					21,430		
	単価					21,430		
						21,430	円/袋	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	吸出し防止材	河川護岸用吸出し防止シート 10mm以上1.0tf/m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,006
						1		1,006
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置			1	1,006	1,006	CB224720	
			m 2	1	1,006	1,006		
	計					1,006		
	単価					1,006		
						1,006	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	24,630
						1		24,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し		1	24,630	24,630	CB240010	
			m 3	1	24,630	24,630		
計						24,630		
単価						24,630		
						24,630	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,320
						1		9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		1	9,320	9,320	CB240210	
			m 2	1	9,320	9,320		
計						9,320		
単価						9,320		
						9,320	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	203,000
						1		203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)		1	203,000	203,000	WB810010	
			t	1	203,000	203,000	単- 97号	
	計					203,000		
	単価					203,000		
						203,000	円/t	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,633
						1		1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		1	1,633	1,633	CB221110	
			m 2	1	1,633	1,633		
	計					1,633		
	単価					1,633		
						1,633	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	基礎ブロック	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価	44,410
						1		44,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法留工【施工単価】		基-P-3型-有 材工共		1	43,200	43,200	WYB00001	
			m	1	43,200	43,200		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		0.9	1,344	1,209.6	CB221110	
			m ²	0.9	1,344	1,209.6		
計						44,409.6		
単価						44,410		
						44,410	円/m	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m	単位	枚	数量	1	単価	30,840
						1		30,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料		1	25,000	25,000	WB250170	
			枚	1	25,000	25,000	単一 98号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下		1	5,833	5,833	WB250200	
			枚	1	5,833	5,833	単一 99号	
計						30,833		
単価						30,840		
						30,840	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	2,918
						1		2,918
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m3	0.1	29,180	2,918	CB240010	
	計					2,918		
	単価					2,918	円/m2	
						2,918		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%	単位	m3	数量	1	単価	22,510
						1		22,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	22,510	22,510	CB240010	
	計					22,510		
	単価					22,510	円/m3	
						22,510		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,320
						1		9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		1	9,320	9,320	CB240210	
			m 2	1	9,320	9,320		
計						9,320		
単価						9,320	円/m2	
						9,320		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	203,000
						1		203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		1	203,000	203,000	WB810010	
			t	1	203,000	203,000	単- 97号	
計						203,000		
単価						203,000		
						203,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	200,900
						1		200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)		1	200,900	200,900	WB810010	
			t	1	200,900	200,900	単- 100号	
計						200,900		
単価						200,900		
						200,900	円/t	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	202,000
						1		202,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)		1	202,000	202,000	WB810010	
			t	1	202,000	202,000	単- 101号	
計						202,000		
単価						202,000		
						202,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	足掛金物(材料費)	φ 19 幅30cm	単位	個	数量	1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足掛金物	φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製		1	2,700	2,700		
			個	1	2,700	2,700		
	計					2,700		
	単価					2,700		
						2,700	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準		1	4,987	4,987		WB252110
			掛m 2	1	4,987	4,987		単- 102号
	計					4,987		
	単価					4,987		
						4,987	円/掛m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	244.5
						1		244.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し		1	244.5	244.5	CB210030	
			m 3	1	244.5	244.5		
計						244.5		
単価						244.5	円/m3	
						244.5		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,944
						1		1,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		1	1,944	1,944	CB210410	
			m 3	1	1,944	1,944		
計						1,944		
単価						1,944	円/m3	
						1,944		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	砂基礎		単位	m3	数量	1	単価	8,203
						1		8,203
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	砂基礎工【施工単価】	10m3以上 補正無 機械施工 4週8休		1	2,237	2,237	WYB00004	
			m3	1	2,237	2,237		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目		1.32	4,350	5,742		
			m 3	1.32	4,350	5,742		
	計					7,979		
						7,979		
	単価					7,979	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	暗渠排水管撤去	撤去 VUφ200	単位	m	数量	1	単価	304.83
						1		304.83
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	撤去 直管 200~400mm		1	291.7	291.7	CB222770	
			m	1	291.7	291.7		
	計					291.7		
						291.7		
	単価					291.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用			0	0	0	CB320590	
			m 2	1	226.5		226.5		
	計						0		
	単価						226.5	円/m2	
	変更積算単価						226.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	運搬・処分費	枝葉・幹、根	単位	t	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
産業廃棄物運搬費	12tダンプアームロール25m3	t	0	0	0	WYB00010		
処分費 (t)		t	169	4,500	760,500	WB020052		
処分費 (t)		t	164	26,000	4,264,000	単- 103号		
処分費 (t)		t	0	0	0	WB020052		
		t	5	39,000	195,000	単- 104号		
計					0			
					5,219,500			
単価					0			
					30,890	円/t		
変更積算単価								
					30,890	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	243.91
						1		243.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し		1	233.4	233.4	CB210510	
			m3	1	233.4	233.4		
計						233.4		
単価						233.4		
						233.4	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210100	
			m3	1	335.8	335.8		
計						0		
単価						335.8		
変更積算単価						351	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		252.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	241.2	241.2		
計						0		
						241.2		
単価						0		
						241.2	円/m3	
変更積算単価						252.1	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		496.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	475.1	475.1	単- 94号	
計						0		
						475.1		
単価						0		
						475.1	円/m3	
変更積算単価						496.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		597.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	571.8	571.8	単-95号	
計						0		
						571.8		
単価						0		
						571.8	円/m3	
変更積算単価								
						597.6	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 440m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	970.7	970.7	単-96号	
計						0		
						970.7		
単価						0		
						970.7	円/m3	
変更積算単価								
						1,015	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		136.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		0	0	0	CB210610	
		無し	m 3	1	131	131		
計						0		
単価						131	円/m3	
変更積算単価						136.9	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		133.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m 3	1	127.4	127.4		
計						0		
単価						127.4	円/m3	
変更積算単価						133.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	483	単価	1,647.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		483	402.4	194,359.2	WB253610	
			m 2	483	402.4	194,359.2	単一 105号	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 114日 無 有		52	10,910	567,320	WB253630	
			枚	52	10,910	567,320	単一 106号	
	計					761,679.2		
	単価					1,577		
						1,577	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	232	402.4	93,356.8	単- 107号	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 97日 無 有		0	0	0	WB253630	
			枚	25	9,442	236,050	単- 108号	
	計					0		
						329,406.8		
	単価					0		
						1,420	円/m2	
	変更積算単価							
						1,484	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	251	402.4	101,002.4	単一 107号	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 99日		0	0	0	WB253630	
		無 有	枚	27	9,614	259,578	単一 109号	
	計					0		
	単価					360,580.4		
						0		
	変更積算単価					1,437	円/m2	
						1,502	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	敷鉄板 (引継ぎ)	22×1,524×6,096(mm) 賃料	単位	m2	数量	0	単価	0
						289	1,117	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 149日 有 842日 無	枚	30	10,290	308,700	WB253630 単- 110号	
計						0		
						308,700		
単価						0		
						1,069	円/m2	
変更積算単価								
						1,117	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1	351	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	335.8	335.8	CB210100	
計						0		
						335.8		
単価						0		
						335.8	円/m3	
変更積算単価								
						351	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		252.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	241.2	241.2		
計						0		
						241.2		
単価						0		
						241.2	円/m3	
変更積算単価						252.1	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		301.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	288.1	288.1	単-111号	
計						0		
						288.1		
単価						0		
						288.1	円/m3	
変更積算単価						301.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		597.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下		0	0	0	WB211810	
			m3	1	571.8	571.8	単-95号	
計						0		
						571.8		
単価						0		
						571.8	円/m3	
変更積算単価								
						597.6	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	整地	敷均し(ル-ス [°])	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		136.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス [°]) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0	CB210610	
			m3	1	131	131		
計						0		
						131		
単価						0		
						131	円/m3	
変更積算単価								
						136.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610		
		m 3	1	127.4	127.4			
計					0			
単価					127.4	円/m3		
変更積算単価					133.2	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m 平均 鋼矢板引抜長 6m	単位	枚	数量	1	単価	21,547.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下		1	8,013	8,013		WB250200
			枚	1	8,013	8,013		単一 112号
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 6m以下		1	4,672	4,672		WB250240
			枚	1	4,672	4,672		単一 113号
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 6.5m/枚 80日 無 有 3650円 無 1回		1	7,932	7,932		WB250150
			枚	1	7,932	7,932		単一 114号
	計					20,617		
						20,617		
	単価					20,620		
						20,620		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	30	単価	13,334.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去			1	87,360	87,360	WB252320	
			箇所	1	87,360	87,360	単- 115号	
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		30	9,843	295,290	WB252310	
			日	30	9,843	295,290	単- 116号	
	計					382,650		
	単価					12,760		
						12,760	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去			0	0	0	WB252320	
			箇所	1	87,360	87,360	単- 117号	
	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水		0	0	0	WB252310	
			日	9	24,050	216,450	単- 118号	
	計					0		
						303,810		
	単価					0		
						33,760	円/日	
	変更積算単価							
						35,280	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600mm シングル構造	単位	m	数量	1	単価	19,781.89
						1		19,781.89
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用		1	18,930	18,930	CB222770	
			m	1	18,930	18,930		
	計					18,930		
						18,930		
	単価					18,930	円/m	
						18,930		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続プロトφ300 3×20m 2000以上3000未満	単位	m	数量	1	単価	20,795.5
						1		20,795.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去		1	19,900	19,900	WB253010	
			m	1	19,900	19,900	単- 119号	
	計					19,900		
						19,900		
	単価					19,900	円/m	
						19,900		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続プレートφ300 3×20m 2000以上3000未満	単位	m	数量	0	単価	0
						1		50,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		0	0	0	WB253010	
			m	1	48,610	48,610	単- 120号	
計						0		
						48,610		
単価						0		
						48,610	円/m	
変更積算単価						50,800	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続プレートφ300 3×20m 2000以上3000未満	単位	m	数量	0	単価	0
						1		25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		0	0	0	WB253010	
			m	1	23,970	23,970	単- 121号	
計						0		
						23,970		
単価						0		
						23,970	円/m	
変更積算単価						25,050	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	単価	0
						1		17,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B					0	0	0	WB010212
				人日	1	16,490	16,490	単-123号
計							0	
							16,490	
単価							0	
							16,490	円/人日
変更積算単価								
							17,240	円/人日

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1,141,700
						1		1,141,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)			1	1,165,000	1,165,000	WB010350
				回	1	1,165,000	1,165,000	単-124号
計							1,165,000	
							1,165,000	
単価							1,165,000	
							1,165,000	円/回

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	仮設材運搬費	単位	t	数量	173.9	単価	11,240.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	173.9	3,850	669,515	WB010020	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	173.9	3,850	669,515	単- 126号	
		t	173.9	1,500	260,850	WB010030	
		t	173.9	1,500	260,850	単- 127号	
【復路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.5km 12m以内 冬期割増 無	t	173.9	4,620	803,418	WB010020	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	173.9	4,620	803,418	単- 128号	
		t	173.9	1,500	260,850	WB010030	
		t	173.9	1,500	260,850	単- 127号	
計					1,994,633		
単価					1,994,633		
					11,470		
					11,470	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	83.4	0	0	3,850	321,090	WB010020 単- 129号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	83.4	0	0	1,500	125,100	WB010030 単- 130号
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.5km 12m以内 冬期割増 無	t	43.3	0	0	4,620	200,046	WB010020 単- 131号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	40.1	0	0	3,850	154,385	WB010020 単- 129号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	83.4	0	0	1,500	125,100	WB010030 単- 130号
計							0	
単価							925,721	
変更積算単価							0	
							11,100	円/t
							10,880	円/t

